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Arbejder 
du med din 
hund, når I 
går tur?

Hvis du laver et kvarters aktiv træning med din hund hver 
dag, så kan det gøre den lige så træt som efter en gåtur på 
flere timer.  

Det er ikke længden af hundeturen, der afgør, om hunden 
bliver træt eller ej. Det vigtigste er, at man laver noget 
sammen med hunden, noget som udfordrer den og som den 
synes er sjovt.  
 
Du skal sørge for at gøre hundeturen sjov og udfordrende 
for både dig og din hund. Din hund bliver hverken træt eller 
stimuleret, hvis du bare går i en hel time uden at lave noget 
med den. En god hundetur starter det første kvarter med at 
din hund får snuset og tisset af, og bagefter er det bare at gå 
i gang med at gøre resten af turen sjov og udfordrende.  

Man kan træne spor-øvelse ved at gemme eller sprede noget 
hundemad ud over et større stykke, hvis man går et sted, 
hvor hunden kan være fri. Alternativt kan man gøre det 
hjemme i haven i stedet for at fodre i madskålen. Det trætter 
hunden, når den skal bruge sin lugtesans.  
 
En anden god øvelse på gå-turen er kontakt-øvelser, der 
træner din hund til at være i kontakt med dig. Man kan be- 
vist gå den modsatte vej af hunden. Går den til venstre, så 
gå selv til højre. Går den frem, så skal du selv gå tilbage. På 
den måde træner du din hund i at have kontakt med dig som 
hundefører og du vil opleve en hund, der ikke bare løber 
væk fra dig hele tiden. Søg for at belønne din hund, når den 
søger kontakt med dig.   

Brug det terræn, du går i til at lave øvelser. Træstammer, 
træstubbe, store sten m.m. kan bruges til at få din hund til 
at hoppe op og sætte sig på den eller springe over. Man kan 
også træne hundens balance på nogle af de lange træstam-

mer, der ligger rundt om i skovene. I kan gå slalom mellem 
træerne. Man kan lege gemmeleg.  
 
I haven kan man også træne hundens sporsans eller lave 
øvelser, som man bruger i agility-træning. Det kan være 
“snor rundt”, hvor din hund skal dreje rundt om sig selv, 
også mens du går. Man træner det ved at have en hundeguf 
i hånden og dirigerer så hunden rundt. Det kan være mod 
venstre eller højre.  

Du kan også træne en god tillidsøvelse, som er at få hunden 
til at gå imellem dine ben. Udbygger du øvelsen, så lær din 
hund i at gå i otte-tal mellem dine ben. Man kan også lære 
den i at gå sakse-gang dvs. du går langsomt fremad og din 
hund skal gå imellem dine ben.  
 
Kvalitetstid for hunden er at være sammen med den, men i 
høj grad også at arbejde med den. At sætte aktiviteter i gang 
og afslutte dem er med til at styrke lederskabet over hunden 
– at styrke tillidsforholdet mellem dig og din hund. Det kan 
kræve meget lidt tid og opfindsomhed at aktivere sin hund 
mentalt, og det belønnes med et godt lederskab og færre 
adfærdsproblemer.  

Husk vores hunde er med deres ulvebaggrund skabt til at 
skulle arbejde for føden, og man ved, at de fleste problemer 
med hunde opstår, fordi de enten aktiveres for lidt eller kun 
bliver aktiveret med lege som fx kaste og trække lege. Kaste 
og trække lege kan faktisk give hunden stress.  

HUNDE GÅR IND IKKE IND FOR DEMOKRATI, DE TROR KUN 
PÅ LEDELSE, sagde en hundetræner til mig på et tidspunkt.  
Din opgave som leder er at sætte ”flokken” i gang med di-
verse aktiviteter. På gåturen eller derhjemme. Hunde  
aktiverer ikke sig selv uden lederens anvisning og accept. 
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